
Název Vznik Místo Sb. zákonů Platnost od Ukončení pl.

Dohoda mezi vládou Československé republiky a vládou Německé demokratické republiky o spolupráci na poli sociální 
politiky 11.9.1956 Praha 59/1957

Dohoda mezi vládou Československé republiky a vládou Německé demokratické republiky o jednotném celním 
závěrovém řádu pro labské lodě 18.9.1959 Praha 98/1960 5.5.1960

Smlouva o obchodu a plavbě mezi Československou republikou a Německou demokratickou republikou 25.11.1959 Berlín 114/1960

Dohoda mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky o úpravě 
některých společných otázek spojených s výstavbou a provozem nádr�e na potoce Buschbach u Hellendorfu 26.11.1960 Lipsko 26.11.1960

Dohoda mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky o úpravě 
některých společných otázek spojených s výstavbou a provozem nádr�e v údolí potoka Floha u Rauschenbachu 9.12.1961 Praha 9.12.1961

Ujednání mezi ministerstvem financí Československé socialistické republiky a ministerstvem financí Německé 
demokratické republiky 10.4.1965 Berlín

Dohoda mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky o spolupráci v 
oblasti �elezniční dopravy 23.6.1972 Berlín 26665

Dohoda mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky o spolupráci při 
rekonstrukci zařízení pro překlad sypkých hmot v námořním přístavu Rostock 29.9.1972 Praha 30/1972

Protokol mezi Federálním ministerstvem zahraničního obchodu Československé socialistické republiky a ministerstvem 
vněj�ího hospodářství Německé demokratické republiky o dodávce obilních sil pro Polepy z NDR do ČSSR a o výstavbě 
ethylenovodu Bohlen-Leuna-Buna-USG v NDR 12.12.1973 Berlín

Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Německou demokratickou republikou o spolupráci na 
společných státních hranicích a o vzájemné pomoci v hraničních otázkách 8.9.1976 Berlín 25/1978

Dohoda mezi Federálním ministerstvem vnitra Československé socialistické republiky a ministerstvem národní obrany 
Německé demokratické republiky k provádění Smlouvy mezi ČSSR a NDR o spolupráci na společných státních 
hranicích a vzájemné pomoci v hraničních otázkách ze dne 8. září 1976 29.4.1977 Praha

Ujednání mezi Federálním ministerstvem dopravy Československé socialistické republiky a ministerstvem dopravy 
Německé demokratické republiky o mezistátní �elezniční dopravě /Pohraniční �elezniční ujednání ČSSR-NDR/

3.11.1978 Drá�ďany

Dohoda mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky o vzájemném 
poskytnutí u�ívacích práv k pozemkům pro výstavbu budov velvyslanectví ČSSR v NDR a velvyslanectví NDR v ČSSR

26.11.1979 Berlín

Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Německou demokratickou republikou o společných státních 
hranicích a Protokol 3.12.1980 Praha 112/1982

Protokol k Dohodě mezi Federálním ministerstvem v�eobecného strojírenství Československé socialistické republiky a 
ministerstvem obráběcích a zpracovatelských strojů Německé demokratické republiky a ministerstvem lehkého 
průmyslu NDR o dlouhodobé spolupráci ve výzkumu, vývoji a výrobě vybraných strojních systémů a vysoce efektivních 
strojů pro textilní, oděvní a obuvnický průmysl ze dne 5. prosince 1974 20.3.1981 Lipsko

Dohoda mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky o �elezniční 
dopravě na průvozních tratích na společné státní hranici a v privilegované průvozní �elezniční dopravě 1.4.1981 Praha 43/1982

Rámcové ujednání mezi federálním ministerstvem zahraničních věcí Československé socialistické republiky a 
ministerstvem zahraničních věcí Německé demokratické republiky o zásadních úpravách pro výstavbu komplexů budov 
pro pracovníky diplomatických misí a jiných zařízení v Praze a v Berlíně 15.9.1981



Název Vznik Místo Sb. zákonů Platnost od Ukončení pl.

Dodatek č. 1 k Dohodě mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky 
o dlouhodobé hospodářské a vědeckotechnické spolupráci v oblasti vývoje a výroby zemědělských strojů ze dne 18. 
června 1975 28.10.1981 Berlín 30072

Změny a doplňky Ujednání mezi Federálním ministerstvem dopravy Československé socialistické republiky a 
ministerstvem dopravy Německé demokratické republiky o mezistátní �elezniční dopravě /Pohraniční �elezniční 
ujednání ČSSR - NDR/ podepsaného v Drá�ďanech dne 3. listopadu 1978 14.4.1982 Berlín

Ujednání mezi Federálním ministerstvem dopravy Československé socialistické republiky a ministerstvem dopravy 
Německé demokratické republiky o pou�ívání vlaků privilegované �elezniční průvozní dopravy pro mezistátní přepravu 
cestujících mezi ČSSR a NDR 14.4.1982 Berlín

Přípojek k Ujednání mezi Federálním ministerstvem dopravy Československé socialistické republiky a ministerstvem 
dopravy Německé demokratické republiky o mezistátní �elezniční dopravě /Pohraniční �elezniční ujednání ČSSR - NDR/

14.4.1982 Berlín

Protokol o 6. jednání Společné komise vlády Československé socialistické republiky a vlády Německé demokratické 
republiky pro hraniční vody, které se konalo ve dnech 13.-15. dubna 1982 v Drá�ďanech na základě Dohody mezi 
vládou ČSSR a vládou NDR o spolupráci ve vodním hospodářství na hraničních vodách ze dne 27. února 1974

15.4.1982 Drá�ďany 5.9.1982

Ujednání mezi Federálním ministerstvem zemědělství a vý�ivy Československé socialistické republiky a ministerstvem 
zemědělství, lesnictví a potravinářského průmyslu Německé demokratické republiky o provádění společných 
rostlinolékařských prohlídek 27.8.1983 Praha 30682 27.8.1983

Dohoda mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky o spolupráci na 
úseku ochrany rostlin 27.8.1983 Praha 99/1984 19.1.1984

Ujednání mezi federálním ministerstvem dopravy Československé socialistické republiky a ministerstvem dopravy 
Německé demokratické republiky o elektrizaci pohraniční trati Děčín - Bad Schandau 22.5.1984 Berlín 22.5.1984

Smlouva o přípravě a provádění výstavby bytového komplexu v Berlíně mezi velvyslanectvím Československé 
socialistické republiky v Německé demokratické republice a Správou slu�eb zahraničním zastoupením v Německé 
demokratické republice 16.10.1984

Smlouva o přípravě a stavbě bytového komplexu v Praze mezi Správou slu�eb diplomatickému sboru v Praze a 
velvyslanectvím Německé demokratické republiky v Československé socialistické republice 19.4.1985

1. Dodatek ke "Smlouvě o přípravě a stavbě bytového komplexu v Praze" mezi Správou slu�eb diplomatickému sboru 
v Praze a velvyslanectvím Německé demokratické republice v Československé socialistické republice 19.4.1985

Protokol o 10. jednání Společné komise vlády Československé socialistické republiky a vlády Německé demokratické 
republiky pro hraniční vody, které se konalo ve dnech 21. a� 23. května 1986 ve Wernigerode na základě Dohody 
mezi vládou ČSSR a vládou NDR o spolupráci ve vodním hospodářství na hraničních vodách ze dne 27. února 1974

23.5.1986 Wernigerode

Protokol o předání a převzetí bytových objektů A,B,C bytového komplexu velvyslanectví Německé demokratické 
republiky v Československé socialistické republice v Praze 6 - Řepy se 4 přílohami 16.10.1986

Protokol k Dohodě mezi ministerstvem v�eobecného strojírenství Československé socialistické republiky a 
ministerstvem obráběcích a zpracovatelských strojů Německé demokratické republiky o programu dlouhodobé 
vědeckotechnické a hospodářské spolupráce v oblasti obráběcích a tvářecích strojů ze dne 23. března 1983 17.12.1986 Berlín

Dohoda mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Německé  demokratické republiky o vzájemném 
poskytnutí u�ívacích práv k pozemkům a o převodu vlastnických práv k rezidencím vedoucích diplomatických misí, 
které se nacházejí na těchto pozemcích v Praze a v Berlíně 11.3.1987 Praha 11.3.1987



Název Vznik Místo Sb. zákonů Platnost od Ukončení pl.

Protokol o 11. jednání Společné komise vlády Československé socialistické republiky a vlády Německé demokratické 
republiky pro hraniční vody, které se konalo ve dnech 12. a� 15. května 1987 v Praze na základě Dohody mezi vládou 
ČSSR a vládou NDR o spolupráci ve vodním hospodářství na hraničních vodách ze dne 27. února 1974

15.5.1987 Praha 22.12.1987

Protokol k prodlou�ení platnosti a doplnění Dohody mezi Federálním ministerstvem v�eobecného strojírenství 
Československé socialistické republiky, ministerstvem obráběcích a zpracovatelských strojů Německé demokratické 
republiky a ministerstvem lehkého průmyslu NDR o dlouhodobé spolupráci ve výzkumu, vývoji a výrobě vybraných 
strojních systémů a vysoce efektivních strojů pro textilní, oděvní a obuvnický průmysl ze dne 5. prosince 1974

21.9.1987 Berlín 26/1987

Protokol o předání a převzetí objektu D bytového komplexu velvyslanectví Německé demokratické republiky v 
Československé socialistické republice v Praze 6 - Řepy se 4 přílohami 16.10.1987

Protokol o stavu odstranění nedostatků a zbývajících prací podle Protokolu ze dne 16. října 1987 o předání a převzetí 
objektu D bytového komplexu velvyslanectví Německé demokratické republiky v Československé socialistické republice 
v Praze 6 - Řepy 15.2.1988

Protokol o předání a převzetí objektu D bytového komplexu velvyslanectví Německé demokratické republiky v 
Československé socialistické republice v Praze 6 - Řepy 15.2.1988

Protokol o 12. jednání Společné komise vlády Československé socialistické republiky a vlády Německé demokratické 
republiky pro hraniční vody /dále jen "Komise"/, které se konalo ve dnech 17.-20. května 1988 v Lychen /NDR/ na 
základě Dohody mezi vládou ČSSR a vládou NDR o spolupráci ve vodním hospodářství na hraničních vodách ze dne 
27. února 1974 20.5.1988 Berlín 17.4.1989

Ujednání o některých technických otázkách, týkajících se bytového komplexu Německé demokratické republiky v Praze 
6 - Řepy mezi velvyslanectvím Německé demokratické republiky v Československé socialistické republice a Správou 
slu�eb diplomatickému sboru v Praze 15.6.1988

Protokol o předání a převzetí objektu E /gará�e/ bytového komplexu velvyslanectví Německé demokratické republiky v 
Československé socialistické republice v Praze 6 - Řepy s 2 přílohami 25.7.1988

Dodatkové ujednání č. 1 mezi velvyslanectvím Československé socialistické republiky v Německé demokratické 
republice a Správou slu�eb zahraničním zastoupením v Německé demokratické republice o vzájemném poskytnutí 
u�ívacích práv k pozemkům a o převodu vlastnických práv k rezidencím vedoucích diplomatických misí, které se 
nacházejí na těchto pozemcích v Praze a v Berlíně 16.8.1988

Protokol o 13. jednání Společné komise vlády Československé socialistické republiky a vlády Německé demokratické 
republiky pro hraniční vody, které se konalo ve dnech 2.-5. května 1989 v Praze 5.5.1989 Praha 23.11.1989


